



2026-27 LINE PAINTING RESULTS - **RATIFIED**

Contract Term – April 1, 2026 to March 31, 2027

ORANGE=Successful bidder

Bid is awarded based on TOTAL; breakdown on pages two and three in grey text is provided for information purposes. Bid is awarded based on TOTAL.

Municipality	Alpha TOTAL BID	Gemmill TOTAL BID
Camp Hill Borough	22,321.60	20,883.50
Carlisle Borough	16,986.00	17,892.40
Conewago Township	37,146.86	39,826.29
Derry Township	71,357.91	77,232.74
East Hanover Township	10,172.00	10,736.00
East Pennsboro Township	48,743.50	53,596.00
Fairview Township	51,632.00	53,328.60
Hampden Township*	17,980.00	5,866.60
City of Harrisburg	98,145.00	85,354.00
Londonderry Township	16,299.00	17,132.00
Lower Swatara Township	3,300.00	2,714.00
Marysville Borough	2,640.00	2,212.09
Middletown Borough	9,096.50	6,492.72
Middle Paxton Township	23,525.00	24,940.00
Monaghan Township	8,460.00	8,800.00
North Middleton Township	19,334.38	20,490.30
Silver Spring Township	38,390.55	39,811.84
Susquehanna Township	63,915.70	51,564.90
Swatara Township	4,650.00	3,392.50
Upper Allen Township	25,269.61	26,123.03
West Hanover Township	52,410.00	54,922.00

**Gemmill did not bid all items for Hampden Township; Alpha provided a complete bid.*

CapCOG Line Painting Bid Results Itemized Results

Bids are awarded by Municipality. Itemized results are for information only.

Camp Hill Borough

Alpha Total Bid: \$22,321.50

Gemmill Total Bid: \$20,883.50

VENDOR APPLIED MATERIALS AND APPLICATION:

			Alpha		DE Gemmill	
Approx. Quantities	Unit	Description	Unit Price	Total	Unit Price	Total
1450	LF	Cross Walks/width 6"	1.25	1812.50	2.25	3262.50
1450	LF	Cross walks/width 6" Thermoplastic	2.00	2900.00	2.00	2900.00
690	LF	Cross Walk blocks 24"	3.90	2691.00	2.90	2001.00
690	LF	Cross Walk blocks 24" Thermoplastic	7.88	5437.20	8.00	5520.00

MUNICIPAL APPLIED MATERIALS AND APPLICATION:

			Alpha		DE Gemmill	
Approx. Quantities	Unit	4. Description	Unit Price	Total	Unit Price	Total
900	LF	12" white thermoplastic lines	158.02	4740.45	4.00	3600.00
1800	LF	6" white thermoplastic lines	158.02	4740.45	2.00	3600.00

VENDOR APPLIED MATERIALS AND APPLICATION:

			Alpha		DE Gemmill	
Approx. Quantities	Unit	Description	Unit Price	Total	Unit Price	Total
1100	LF	Cross walks/width 12" Thermoplastic	3.95	4345.00	4.00	4400.00
375	LF	Crosswalk blocks/width 24" Thermoplastic	7.88	2955.00	8.00	3000.00
325	LF	Stop bar/width 24" Thermoplastic	7.88	2561.00	8.00	2600.00
15	Each	Left Arrow Thermoplastic	125.00	12986.00	142.00	2130.00
10	Each	Right Arrow Thermoplastic	125.00	1250.00	142.00	1420.00

LINE PAINT – MATERIALS ONLY:

			Alpha		DE Gemmill	
Approx. Quantities	Unit	Description	Unit Price	Total	Unit Price	Total
32	5 Gal	White	125.00	4000.00	135.70	4342.40

LONG LINE PAINTING PAINT:

			Alpha		DE Gemmill	
Approx. Quantities	Unit	Description	Unit Price	Total	Unit Price	Total
131,261	LF	Double Yellow 4"	.141	18,507.80	.148	19,426.63
262,522	LF	Single White 4"	.071	18,639.06	.076	19,951.67

LINE PAINT – MATERIALS ONLY:

			Alpha		DE Gemmill	
Approx. Quantities	Unit	Description	Unit Price	Total	Unit Price	Total
1	5 Gal	White	125.00	125.00	135.70	135.70
1	5 Gal	Yellow	125.00	125.00	135.70	135.70
1	5 Gal	Handicap Blue	135.00	135.00	176.59	176.59

VENDOR APPLIED MATERIALS AND APPLICATION:

			Alpha		DE Gemmill	
Approx. Quantities	Unit	Description	Unit Price	Total	Unit Price	Total
34	Each	Right Arrow repaint	39.50	1343.00	52.00	1768.00
58	Each	Left Arrow repaint	39.50	2291.00	52.00	3016.00
6	Each	Straight Arrow repaint	39.50	237.00	52.00	312.00
4	Each	2 Head Combo Arrow repaint (Thru/Right)	75.00	300.00	76.00	304.00
2	Each	2 Head Combo Arrow repaint (Thru/Left)	75.00	150.00	76.00	152.00
166	LF	Stop Bar 24" repaint	2.25	373.50	2.95	489.70
553	LF	Stop Bar 24" Thermo	7.45	4119.85	8.00	4424.00
144	LF	Crosswalk blocks 24" repaint	2.25	373.50	8.00	1152.00
372	LF	Cross walk blocks 24" Thermo	7.45	2771.40	8.00	2976.00
616	LF	6" Crosswalks/width 6" repaint	1.15	708.40	2.25	1386.00
696	LF	6" Crosswalks/width 6" Thermo	2.00	1392.00	2.00	1392.00
6	Each	"ONLY" repaint	125.00	750.00	65.00	390.00
	Each	"ONLY" Thermo	No Bid	No Bid	289.00	289.00
1	Each	"STOP" repaint	125.00	125.00	65.00	65.00

More results for Township of Derry on following page.

Township of Derry

MUNICIPAL APPLIED MATERIALS AND APPLICATION:

			Alpha		DE Gemmill	
Approx. Quantities	Unit	4. Description	Unit Price	Total	Unit Price	Total
20	PK	24" White Line (15 LF per PK) Crosswalks, Stop Bars, Vascar	156.23	3124.60	158.85	3177.00
6	Each	8' PED	150.00	900.00	166.00	996.00
6	Each	8' XING	200.00	1200.00	212.00	1272.00
7	Each	TRAIL	250.00	1750.00	276.00	1932.00
1	Each	CAUTION	350.00	350.00	357.00	357.00
1	Each	NARROWS	380.00	380.00	357.00	357.00

LONG LINE PAINTING PAINT:

			Alpha		DE Gemmill	
Approx. Quantities	Unit	Description	Unit Price	Total	Unit Price	Total
191,860	LF	4" Double yellow center line	.142	27,244.12	.148	28395.28
268,665	LF	4" White edge line	.072	19,343.88	.076	20418.54
6459	LF	6" White line	.095	613.61	.083	536.10
11,341	LF	4" Single yellow	.072	816.55	.076	861.92

LINE PAINT – MATERIALS ONLY:

			Alpha		DE Gemmill	
Approx. Quantities	Unit	Description	Unit Price	Total	Unit Price	Total
6	5 Gal	White	125.00	750.00	135.70	814.20

VENDOR APPLIED MATERIALS AND APPLICATION:

			Alpha		DE Gemmill	
Approx. Quantities	Unit	Description	Unit Price	Total	Unit Price	Total
40,000	LF	Single white line	.071	2840.00	.076	3040.00
52,000	LF	Double yellow	.141	7332.00	.148	7696.00

VENDOR APPLIED MATERIALS AND APPLICATION:

			Alpha		DE Gemmill	
Approx. Quantities	Unit	Description	Unit Price	Total	Unit Price	Total
25,000	LF	4" Double Yellow Painted Lines	.141	3525.00	.18	4500.00
30,000	LF	4" Single White Painted Lines	.071	2130.00	.09	2700.00
2,000	LF	6" Single White Painted Lines	.10	200.00	.09	180.00
1,000	LF	24" White Painted Lines	2.25	2250.00	2.50	2500.00
20	Ea	Painted Single Arrow (Left, Right, or Straight)	42.50	850.00	45.00	900.00
20	Ea	Painted Two-head Combo Arrow	42.50	850.00	72.00	1440.00
50	Ea	Painted Lettering/Numbering (Priced per Letter/Number "ONLY", "STOP", "SLOW", "25 MPH", Etc.)	15.98	799.00	24.00	1200.00
200	LF	12" White Painted Lines	2.00	400.00	2.00	400.00
50	Ea.	Painted Yield Symbols (Below 40 mph)	8.76	438.00	7.22	361.00
6	Ea.	Painted Railroad Crossing Marking (Single Approach per TC-8600)	250.00	1500.00	286.00	1716.00
10	Ea.	Painted Handicap Marking Symbol	46.00	460.00	48.00	480.00
1,000	LF	6" Thermoplastic White Lines	2.00	2000.00	2.00	2000.00
1,000	LF	24" Thermoplastic White Lines	7.50	7500.00	8.00	8000.00
20	Ea	Thermoplastic Single Arrow (Left, Right, or Straight)	140.00	2800.00	154.00	3080.00

More Results for East Pennsboro on next page.

			Alpha		DE Gemmill	
Approx. Quantities	Unit	Description	Unit Price	Total	Unit Price	Total
20	Ea	Thermoplastic Two-head Combo Arrow	185.00	3700.00	193.00	3860.00
50	Ea	Thermoplastic Lettering/Numbering (Priced per Letter/Number "ONLY", "STOP", "SLOW", "25 MPH", Etc.)	79.37	3968.50	78.00	3900.00
200	LF	12" Thermoplastic White Lines	3.95	790.00	4.00	800.00
50	Ea	Thermoplastic Yield Symbol (Below 40 mph)	14.27	713.50	16.42	821.00
6	Ea	Thermoplastic Railroad Crossing Marking (Single Approach per TC-8600)	815.00	4890.00	998.00	5988.00
10	Ea	Thermoplastic Handicap Marking Symbol	192.45	1924.50	148.00	1480.00

LONG LINE PAINTING PAINT:

			Alpha		DE Gemmill	
Approx. Quantities	Unit	Description	Unit Price	Total	Unit Price	Total
25,000	LF	4" Double Yellow Lines	.141	3525.00	.18	4500.00
30,000	LF	4" Single White Lines	.071	2130.00	.09	2700.00
1000	LF	6" Single White Lines	.08	160.00	.09	90.00

VENDOR APPLIED MATERIALS AND APPLICATION:

			Alpha		DE Gemmill	
Approx. Quantities	Unit	Description	Unit Price	Total	Unit Price	Total
100	LF	12" STOP Bars Thermoplastic	11.00	1100.00	6.00	600.00
400	LF	Crosswalks 4" Thermoplastic	2.65	1060.00	1.28	512.00

LONG LINE PAINTING PAINT:

			Alpha		DE Gemmill	
Approx. Quantities	Unit	Description	Unit Price	Total	Unit Price	Total
250,000	LF	4" Double Yellow Center Line	1.41	35250.00	.148	37000.00
200,000	LF	4" Single White Fog Lines	.071	14200.00	.076	15200.00
200	LF	6" Lane Lines	.11	22.00	.083	16.60

LONG LINE PAINTING THERMOPLASTIC:

			Alpha		DE Gemmill	
Approx. Quantities	Unit	Description	Unit Price	Total	Unit Price	Total
40	Each	Hot arrows	135.00	5400.00	No Bid	No Bid
4	Each	Hot combo arrows	175.00	700.00	No Bid	No Bid
450	LF	24" stop bar	7.50	3375.00	No Bid	No Bid
1500	LF	6" cross walk	1.95	2925.00	No Bid	No Bid

LONG LINE PAINTING PAINT:

			Alpha		DE Gemmill	
Approx. Quantities	Unit	Description	Unit Price	Total	Unit Price	Total
25,000	LF	4" double yellow	.145	3625.00	.152	3800.00
25,000	LF	4" solid white	.075	1875.00	.079	1975.00
1,000	LF	6" lane line	.08	80.00	.091	91.00

*Gemmill did not bid all items.

VENDOR APPLIED MATERIALS AND APPLICATION:

			Alpha		DE Gemmill	
Approx. Quantities	Unit	Description	Unit Price	Total	Unit Price	Total
4,000	LF	Double yellow 4"	1.25	5000.00	1.00	4,000.00
500	LF	Stop Bar (12") Thermoplastic	3.95	1975.00	4.82	2410.00
1,000	LF	Crosswalk block (24") Thermoplastic	7.85	7850.00	7.88	7880.00
10,300	LF	White line (6") Thermoplastic	2.00	20600.00	2.15	22248.00
700	LF	VASCAR Lines 18"	3.20	2240.00	5.00	3500.00
6,000	LF	Paint both faces of 8-inch curb red two coats at bus stops	1.40	8400.00	1.22	7320.00

LINE PAINT – MATERIALS ONLY:

			Alpha		DE Gemmill	
Approx. Quantities	Unit	Description	Unit Price	Total	Unit Price	Total
30	5 Gal	White	186.00	5580.00	135.70	4071.00
250	5 Gal	Yellow	186.00	46500.00	135.70	33925.00

Londonderry Township**Alpha Total Bid: \$16,299.00****Gemmill Total Bid: \$17,132.00****VENDOR APPLIED MATERIALS AND APPLICATION:**

			Alpha		DE Gemmill	
Approx. Quantities	Unit	Description	Unit Price	Total	Unit Price	Total
87000	LF	4" double yellow lines	.141	12267.00	.148	12876.00
56000	LF	4" single white lines	.072	4032.00	.076	4256.00

Lower Swatara Township**Alpha Total Bid: \$3,300.00****Gemmill Total Bid: \$2714.00****VENDOR APPLIED MATERIALS AND APPLICATION:**

			Alpha		DE Gemmill	
Approx. Quantities	Unit	Description	Unit Price	Total	Unit Price	Total
10	5 Gal	White	165.00	1650.00	135.70	1357.00
10	5 Gal	Yellow	165.00	1650.00	135.70	1357.00

VENDOR APPLIED MATERIALS AND APPLICATION:

			Alpha		DE Gemmill	
Approx. Quantities	Unit	Description	Unit Price	Total	Unit Price	Total
10	5 Gal	White	165.00	1650.00	135.70	1357.00
5	5 Gal	Yellow	165.00	825.00	135.70	678.50
1	5 Gal	Handicap Blue	165.00	165.00	179.59	179.59

VENDOR APPLIED MATERIALS AND APPLICATION:

			Alpha		DE Gemmill	
Approx. Quantities	Unit	Description	Unit Price	Total	Unit Price	Total
2	Each	Thermoplastic RR crossing symbol white	1650.00	3300.00	1278.00	2556.00

MUNICIPAL APPLIED MATERIALS AND APPLICATION:

			Alpha		DE Gemmill	
Approx. Quantities	Unit	Description	Unit Price	Total	Unit Price	Total
300	LF	Stop Bar 12" Thermoplastic	4.98	1494.00	4.26	1278.00

LONG LINE PAINTING: PAINT

			Alpha		DE Gemmill	
Approx. Quantities	Unit	Description	Unit Price	Total	Unit Price	Total
2650	LF	4" DYL w/glass beads	1.25	3312.50	.60	1590.00

More results for Middletown Borough on next page.

LINE PAINT – MATERIALS ONLY:

			Alpha		DE Gemmill	
Approx. Quantities	Unit	Description	Unit Price	Total	Unit Price	Total
4	5 Gal	Handicap Blue	165.00	660.00	176.59	706.36
2	5 Gal	Red	165.00	330.00	181.18	362.36

Monaghan Township**Alpha Total Bid: \$8460.00****Gemmill Total Bid: \$8880.00****VENDOR APPLIED MATERIALS AND APPLICATION:**

			Alpha		DE Gemmill	
Approx. Quantities	Unit	Description	Unit Price	Total	Unit Price	Total
60,000	LF	Line Painting	.141	8460.00	.148	8880.00

Middle Paxton Township**Alpha Total Bid: \$23,525.00****Gemmill Total Bid: \$24940.00****VENDOR APPLIED MATERIALS AND APPLICATION:**

			Alpha		DE Gemmill	
Approx. Quantities	Unit	Description	Unit Price	Total	Unit Price	Total
130,000	LF	4" Double Yellow Lines	.14	18200.00	.148	19240.00
75,000	LF	4" Single White Lines	.071	5325.00	.076	5700.00

North Middleton Township**Alpha Total Bid: \$19,334.38****Gemmill Total Bid: \$20,490.30****VENDOR APPLIED MATERIALS AND APPLICATION:**

			Alpha		DE Gemmill	
Approx. Quantities	Unit	Description	Unit Price	Total	Unit Price	Total
70,200	LF	Double Yellow Line Painting	.141	9898.20	.148	10389.60
132,904	LF	Single White Line Painting	.071	9436.18	.076	10100.70

VENDOR APPLIED MATERIALS AND APPLICATION:

			Alpha		DE Gemmill	
Approx. Quantities	Unit	Description	Unit Price	Total	Unit Price	Total
167,324	LF	4-inch single white (fog lines)	.141	24759.74	.074	12381.98
175,601	LF	4-inch double yellow	.071	11880.00	.146	25637.75
21,855,	LF	6-inch single yellow	.08	1750.80	.082	1792.11

VENDOR APPLIED MATERIALS AND APPLICATION:

			Alpha		DE Gemmill	
Approx. Quantities	Unit	Description	Unit Price	Total	Unit Price	Total
20		Left Turn Arrows	172.00	3440.00	142.00	2840.00
20		Right Turn Arrows	172.00	3440.00	142.00	2840.00
1,500		24" White	11.50	17250.00	8.00	12000.00
1,500	LF	4" White	.18	268.50	1.06	1590.00
10		Left Straight Arrows	283.67	2836.70	168.00	1680.00
10		Right Straight Arrows	283.67	2836.70	168.00	1680.00
500	LF	12" White	5.00	2500.00	4.00	2000.00

LONG LINE PAINTING: THERMOPLASTIC

			Alpha		DE Gemmill	
Approx. Quantities	Unit	Description	Unit Price	Total	Unit Price	Total
1,500	LF	Double Yellow	2.15	3225.00	1.50	2250.00
750	LF	6" White	1.41	1057.50	.90	675.00

More results for Susquehanna Township on next page.

LONG LINE PAINTING: PAINT

			Alpha		DE Gemmill	
Approx. Quantities	Unit	Description	Unit Price	Total	Unit Price	Total
30,000	LF	Double yellow	.146	4380.00	.148	4440.00
20,000	LF	4" White	.073	1460.00	.076	1520.00

LINE PAINT MATERIALS ONLY

			Alpha		DE Gemmill	
Approx. Quantities	Unit	Description	Unit Price	Total	Unit Price	Total
100	5 Gal	White	162.37	16237.00	135.70	13570.00
20	5 Gal	Yellow	162.37	3247.40	135.70	2714.00
10	5 Gal	Handicap Blue	173.69	1736.90	176.59	1765.90

LINE PAINT MATERIALS ONLY

			Alpha		DE Gemmill	
Approx. Quantities	Unit	Description	Unit Price	Total	Unit Price	Total
25	5 Gal	White	186.00	4,650.00	135.70	3392.50

VENDOR APPLIED MATERIALS AND APPLICATION:

			Alpha		DE Gemmill	
Approx. Quantities	Unit	Description	Unit Price	Total	Unit Price	Total
84,085	LF	4" Double Yellow Line	.144	12108.24	.148	12444.58
84,563	LF	4" Single White Line	.072	6088.54	.076	6426.79
6,101	LF	6" Single White Line	.089	542.99	.083	506.38
1,109	LF	4" Single Yellow Line	.072	79.85	.075	84.28
102	EACH	Left/Right Arrow	45.00	4590.00	52.00	5304.00

LINE PAINT MATERIALS ONLY

			Alpha		DE Gemmill	
Approx. Quantities	Unit	Description	Unit Price	Total	Unit Price	Total
10	5 Gal	White	186.00	1860.00	135.70	1357.00

VENDOR APPLIED MATERIALS AND APPLICATION:

			Alpha		DE Gemmill	
Approx. Quantities	Unit	Description	Unit Price	Total	Unit Price	Total
223,000	LF	Double yellow 4" lines	.14	31220.00	.146	32558.00
300,000	LF	Single white 4" lines	.07	21000.00	.074	22200.00
2000	LF	Single white 6" lines	.095	190.00	.082	164.00

Vendor Information

Alpha Space Control, LLC 1580 Gabler Road Chambersburg PA 17201 Ben Summers 505-640-2943 bsummers@alphaspacecontrol.com Ordering: Brad Garner 717-263-0182 brad@alphaspacecontrol.com	D.E. Gemmill, Inc. 10174 Chapel Church Road Red Lion, PA 17356 Bidding/Ordering: Dave Gemmill 717-755-9794 dave@degemmill.com Ordering: Eric Buckingham 717-755-9794 ericb@degemmill.com
--	---